
DIRECTEURS ET DIRECTRICES DE FORMATION
Mention Parcours Directeur.trice E-mail

Comptabilité – Contrôle – 
Audit (CCA)

Comptabilité – Contrôle – 
Audit Christiane Foll Christiane.Foll@univ-paris1.fr

Contrôle de Gestion et Audit 
Organisationnel (CGAO)

Audit Contrôle et 
Management Public 

(ACMP)
Julie DEMARET Julie.Demaret@univ-paris1.fr

Contrôle de Gestion et 
Pilotage de la Performance 

(CGPP)
Laëtitia LEGALAIS Laetitia.Legalais@univ-paris1.fr

Economie de l'Entreprise et 
des Marchés (EEM)

Évaluation et Gestion de 
Projets (EGP) Vacant -

Finance

Gestion Financière et 
Fiscalité (GFF) Roland GILLET Roland.Gillet@univ-paris1.fr

Finance et Asset 
Management (FAM) Caroline EMONET-FOURNIER. Caroline.Emonet-Fournier@univ-paris1.fr

Trésorerie d'Entreprise 
(Tréso) Erwan LE SAOUT Erwan.Le-Saout@univ-paris1.fr

Finance de Marché et 
Gestion des Risques 

(FMGR)
Yannick MALEVERGNE Yannick.Malevergne@univ-paris1.fr

Ingénierie Financière 
(IngéFi) Antoine RENUCCI Antoine.Renucci@univ-paris1.fr

Double Master Finance et 
Droit Bancaire et Financier

Anne-Claire ROUAUD et Edmond 
SCHLUMBERGER

Anne-Claire.Rouaud@univ-paris1.fr , 
Edmond.Schlumberger@univ-paris1.fr

GRH

GRH Pilotage et 
Innovation (GRH-PI)

Jean-François AMADIEU et 
Alexandra ROY-KAUPP

Jean-Francois.Amadieu@univ-paris1.fr, 
Alexandra.Kaupp@univ-paris1.fr

GRH en Environnement 
Complexe (GRH-EC)

Jean-François AMADIEU et 
Alexandra ROY-KAUPP

Jean-Francois.Amadieu@univ-paris1.fr, 
Alexandra.Kaupp@univ-paris1.fr

GRH Inclusion et Durabilité 
(GRH-ID)

Emilie HENNEQUIN et Cécile DE 
BERNARDI

Emilie.Hennequin@univ-paris1.fr, Cecile.De-
Bernardi@univ-paris1.fr

DRH et Droit Social (DRH-
DS) Valérie NEVEU et Fabrice ROSA Valerie.Neveu@univ-paris1.fr

DRH et Formation Digitale 
(DRH-FD) Olivier GUILLET Olivier.Guillet@univ-paris1.fr

Management et Commerce 
International

Gestion des Entreprises à 
I'International (GEAI) Marion GOFFIN Marion.Goffin@univ-paris1.fr

Stratégie Internationale et 
Intelligence Economique 

(SIIE)

Alexandre STEYER et Stéphane 
MAGNE

Stephane.Magne@univ-paris1.fr, Alexandre.
Steyer@univ-paris1.fr

Management Management International Sophie CROS Sophie.Cros@univ-paris1.fr

Management de l’Innovation

Innovation Management 
Techno et Entrepreneuriat 

(IMT&E)

Florent PRATLONG et Jean-
François SATTIN

Florent.Pratlong@univ-paris1.fr, Jean-
Francois.Sattin@univ-paris1.fr

Innovation Management 
Techno et Dévoppement 

Durable (IMT&DD)
Florent PRATLONG Florent.Pratlong@univ-paris1.fr

Innovation Management 
Art et Industries Créatives 

(IMAIC)

Florent PRATLONG et Jean-
Marie DALLET

Florent.Pratlong@univ-paris1.fr, Jean-Marie.
Dallet@univ-paris1.fr

Innovation Management 
Mode et Industries du Luxe 

(IMMIL)
Florent PRATLONG Florent.Pratlong@univ-paris1.fr

Innovation Management 
Communication et Data 

Science (IMCDS)
Héla BEN MILED Hela.Benmiled@univ-paris1.fr

Management Stratégique

Gestion Globale des 
Risques et des Crises 

(GGRC)

Marie-Hélène DE LAENDER et 
Paul DURAND

Marie-Helene.De-Laender@univ-paris1.fr, 
Paul.Durand@univ-paris1.fr

mailto:Florent.Pratlong@univ-paris1.fr
mailto:Florent.Pratlong@univ-paris1.fr


Management Stratégique

Entrepreneuriat et 
Management des 

Entreprises Responsables 
(EMER)

Anne GRATACAP Anne.Gratacap@univ-paris1.fr

Conseil et Management 
Stratégique International 

(CMSI)
Alice LE FLANCHEC Alice.Leflanchec@univ-paris1.fr

Management Sectoriel

Gestion et Stratégie de 
l'Investissement Immobilier 

et de la Construction - 
Real Estate Development 

(GESIIC RED)

Guillaume CHANSON Guillaume.Chanson@univ-paris1.fr

Gestion et Stratégie de 
l'Investissement Immobilier 

et de la Construction - 
Real Estate Investment 
Management (GESIIC 

REIM)

Guillaume CHANSON Guillaume.Chanson@univ-paris1.fr

Management des Systèmes 
d'Information

MIKS sous parcours 
Capability Engineering and 
Management (MIKS-CEM)

Selmin NURCAN Selmin.Nurcan@univ-paris1.fr

MIKS sous parcours 
Capability Engineering and 
Management (MIKS-CEM)

Selmin NURCAN Selmin.Nurcan@univ-paris1.fr

SIC sous parcours Big 
Data (SIC-BD) Selmin NURCAN Selmin.Nurcan@univ-paris1.fr

SIC sous parcours 
Cybersécurité (SIC-Cyb) Selmin NURCAN Selmin.Nurcan@univ-paris1.fr

MIKS sous parcours 
Complex systems and 
Strategy (MIKS-CSS)

Selmin NURCAN Selmin.Nurcan@univ-paris1.fr

Marketing Vente

Stratégie Commerciale et 
Politiques de Négociation 

(SCPN)

Anne GRATACAP et Pierre 
MEDAN

Anne.Gratacap@univ-paris1.fr, Pierre.
Medan@univ-paris1.fr

Logistique Marketing 
Distribution (LMD) Jean-Marc LEHU Jean-Marc.Lehu@univ-paris1.fr

Etudes de Marché et 
Décision Marketing 

(EMDM)
Jean-François LEMOINE Jean-Francois.Lemoine@univ-paris1.fr

Métiers du Conseil et de la 
Recherche en Marketing 

(MCRM)
Jean-François LEMOINE Jean-Francois.Lemoine@univ-paris1.fr


